

Diretório Municipal do Partido Democracia Cristã do Município de Rolim de Moura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONVENÇÃO MUNICIPAL PARA ESCOLHA DOS CANDIDATOS E DELIBERAÇÃO DA COLIGAÇÃO MAJORITÁRIA PARA PREFEITO E PARA ESCOLHA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) A VEREADORES

O Presidente da Comissão Provisória Municipal do Partido Democracia Cristã do município de Rolim de Moura, na forma que dispõe os artigos do Estatuto Partidário e legislação eleitoral vigente, convoca os Convencionais com direito a voto, para comparecerem à Convenção Municipal do Partido que será realizada no dia 04 de agosto de 2024, às 09 horas, tendo por local a Câmara Municipal, endereço Av. João Pessoa, 4463, Centro, neste município, com a seguinte ORDEM DO DIA:

- 01 Deliberação sobre coligação partidária para eleição majoritária para candidato a prefeito com a discussão, aprovação e nome da coligação;
- 02 Escolha de candidato a Prefeito e Vice-Prefeito:
- 03 Escolha dos candidatos a Vereadores e Vereadoras:
- 04 Sorteio dos respectivos números para candidatos a Vereador;
- 05 Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral relativos às eleições 2024.

Rolim de Moura, 17 de julho de 2024.

THIAGO PINHEIRO MOREIRA

Presidente da Comissão Provisória

Partido Democracia Cristã do Município de Rolim de Moura